
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«НОГАЙСКИЙ РАЙОН»
ул. Карла Маркса 15,с. Терекли-Мектеб Ногайский район РД 368850 тел. (88722), 55-33-58, (88722), 55-33-42,Факс (88722)553354, 
E-mail: nogavravon@e-dag.ru ОКПО 61875824 ОГРН 1100531000020 ИНН /КПП 052514064

Постановление

от » января 2022 г. № J.J3
Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка
на учет и направление детей в образовательные
учреждения, реализующие образовательные
программы дошкольного образования»

В соответствии с Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», от 06.10.2003 № 131- 
ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», во исполнение пункта 7 Перечня поручений заместителя 
Председателя Правительства РФ от 7 сентября 2021г. №ДЧ-П10-12805, в рамках 
перевода массовых социально значимых услуг в электронный формат,

постановляю:

1. Утвердить административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Постановка на учет и направление детей в образовательные учреждения, 
реализующие образовательные программы дошкольного образования» согласно 
приложению.

2. Подпункт 2 пункта 1 Постановления Главы администрации МР 
«Ногайский район» от 25.12.2019 г. № 338 «Об утверждении административных 
регламентов предоставления муниципальных услуг в сфере образования» признать 
утратившим силу.

3. Начальнику МКУ «Отдел образования администрации МР «Ногайский 
район» опубликовать утвержденный административный регламент 
предоставления муниципальной услуги на официальном сайте МКУ «Отдел 
образования» администрации МР «Ногайский район» образования в сети 
«Интернет».

mailto:nogavravon@e-dag.ru


4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации МР «Ногайский район» РД по общественной 
безопасности Ярлыкапова Б.А.

Г лава администрации 
МР «Ногайский район» М.К. Аджеков


